Te informacje o spiskach w Warszawie, Kijowie i Wilnie stały się dla Rafała
Błońskiego decydującą inspiracją do stworzenia własnej grupy spiskowej, która
dołączyłaby do spiskowców warszawskich. Potwierdzają to jego zeznania w śledz
twie.

Przyjazd R. Błońskiego czwartkowego ranka 27 kwietnia (9 maja) 1839 r.
do Łomży podyktowany był zamiarem zorganizowania tajnej grupy spiskowej
wśród miejscowych kolegów. Zatrzymał się jak zwykle u wdowy Antoniny
Siennickiej , gdzie oprócz jej syna Antoniego lat 19, ucznia VI klasy gimnazjal
nej, spotkał Aleksandra Dzwonkowskiego lat 20, z rodziny szlacheckiej, syna

Nie uwolniło to
odmawiającego od odpowiedzialności za to, że wiedząc o nie1egalnych działa
niach nie poinformował o tym władz7 .

Na tym zakończył się pierwszy dzień spisku łomżyńskiego, a Rafał Błoń

ski wracając do Wizny zapowiedział swój powrót w niedzielę 30 kwietnia
(12 maja) 1839 r. I rzeczywiście o godz. 900 był z powrotem w Łomży celem
zebrania wszystkich spiskowców i omówienia spraw organizacyjnych. Z uwagi
na to , iż Jan Mocarski nie zgodził się na odbycie zebrania w swoim domu,
postanowiono zebrać się wieczorem w altance w sadzie Misiewicza.